
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 5 SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI CULTURALI
Determinazione n. 898 del 06/08/2020

      
 

Oggetto: RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 2020/50 RELATIVO ALLA 
REFEZIONE DEGLI INSEGNANTI STATALI, ASSUNTO CON 
DETERMINAZIONE N. 1164/2018.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 2020/50 RELATIVO ALLA REFEZIONE 
DEGLI INSEGNANTI STATALI, ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N. 
1164/2018.

IL RESPONSABILE  DEI SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Visti:
 il D.Lgs n. 267 del  18/08/2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" ss.mm.ii.;

 la Legge 241 del 07/08/1990 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

 il DPR n.445 del 28/12/2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa” e 
ss.mm.ii.; 

 D.lgs. n. 118  del 23/06/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.

 il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n.107 del 
28/12/2015;

 il D.Lgs. n.33/2013 così come modificato dal D.Lgs. 97/2016 avente ad oggetto “Revisione e 
semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 
trasparenza”;

Richiamate:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 15/04/2020 ad oggetto DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE 2020/2022 – APPROVAZIONE", dichiarata immediatamente eseguibile e ss. 
mm. ii.;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 15/04/2020  ad oggetto BILANCIO DI PREVISIONE 
2020/2022 - APPROVAZIONE,  dichiarate immediatamente eseguibile e ss. mm. ii.;

 la delibera di Giunta Comunale n. 89 del 16/04/2020 ad oggetto PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE - APPROVAZIONE, dichiarata 
immediatamente eseguibile  e ss. mm. ii.;

 la delibera di Giunta Comunale n. 160 del 09/07/2020 ad oggetto PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2020/2022 – APPROVAZIONE ED ASSEGNAZIONE OBIETTIVI DI GESTIONE, 
RISORSE UMANE E STRUMENTALI.

Dato atto che:

con determinazione n. 1164/2018 avente ad oggetto “Integrazione impegno di spesa assunto con atto 
determinativo n. 1743/2017 servizio di refezione scolastica Alunni. Impegno di spesa per il servizio di refezione 
scolastica alunni e docenti anni 2019 e 2020.”  è stata impegnata alla codifica 04 02 1 03 cap. 29290 ”Costo 
mensa personale insegnante statale”   

 per  l’anno 2020 imp. 2020/50  la somma di € 103.000,00

Considerato che:
1. a decorrere dalla fine del mese di febbraio 2020 si è verificata sul tutto il territorio italiano, 

l’emergenza sanitaria legata al COVID19, che ha comportato l’emanazione sia da parte del Governo 
che della Regione Emilia Romagna di una serie di decreti ed ordinanze che hanno, 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

progressivamente, portato al lockdown del paese iniziando proprio dalla chiusura di tutte le scuole di 
ogni ordine e grado fino alla fine dell’anno scolastico 2019/2020.

Dato atto che:

con determinazione n. 844/2020 avente ad oggetto “Riduzione di impegno di spesa n.2020/50 relativo alla 
refezione degli insegnanti statali, assunto con determinazione n. 1164/2018.” si è provveduto a ridurre 
l’impegno n. 2020/50 di € 35.0000;

 

Considerato che per il servizio di refezione scolastica degli insegnanti è stata riscontrata un’ulteriore economia 
per l’anno 2020 di € 1.000,00 imp. 20/50.

Ritenuto di ridurre l’impegno assunto:

       ◊ imp. n. 2020/50 per la somma di € 1.000,00

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 in relazione a:
- regolarità dell’istruttoria svolta
- rispetto della tempistica prevista per legge
- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa
- conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti

e per effetto

ravvisata la propria competenza in materia ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n.267/2000 ed in virtù 
dell’incarico di Posizione Organizzativa della Unità Operativa Servizi Scolastici ed Educativi, conferitomi per 
il periodo 21.05.2019 – 31.12.2021 prot. n.27974 del 21.05.2019. 

DETERMINA

Per le considerazioni espresse in premessa: 

1. di ridurre l’impegno n. 2020/50 alla codifica 04 02 1 03 cap. 29290 ”Costo mensa personale 
insegnante statale” per la somma di € 1.000,00 del bilancio di previsione 2020-2022 annualità 
2020, CIG  4302717A62.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

GOVONI CRISTINA / INFOCERT SPA



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


